
 本局勞工退休金組。

 　　2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
 註：1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 民國109年 5月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

6,971,751

3,513,396

3,458,355

6,936,285

3,503,127

3,433,158

33,144

8,560

24,584

2,322

1,709

613

6,918,962

3,476,675

3,442,287

6,883,591

3,466,470

3,417,121

33,082

8,523

24,559

2,289

1,682

607

646,682

346,243

300,439

645,668

345,657

300,011

702

360

342

312

226

86

6,806,185

3,439,369

3,366,816

6,771,465

3,429,566

3,341,899

32,646

8,260

24,386

2,074

1,543

531

6,806,185

3,439,369

3,366,816

6,771,465

3,429,566

3,341,899

32,646

8,260

24,386

2,074

1,543

531

557,934

296,423

261,511

557,101

295,957

261,144

589

287

302

244

179

65

118,288

41,510

76,778

117,604

41,084

76,520

450

272

178

234

154

80

76,818

24,207

52,611

76,253

23,861

52,392

385

227

158

180

119

61

35,959

13,099

22,860

35,873

13,043

22,830

51

36

15

35

20

15

5,511

4,204

1,307

5,478

4,180

1,298

14

9

5

19

15

4

42,824

30,581

12,243

42,773

30,543

12,230

37

26

11

14

12

2

4,454

1,936

2,518

4,443

1,934

2,509

11

2

9

－

－

－

 總　　　　計 合計

 男

 女

 本國籍勞工 小計

 男

 女

 外籍配偶(註1) 小計

 男

 女

 人士(註2)
 永久居留之外籍 小計

 男

 女

中華民國109年 3月底

 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象提繳身分別

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
 適用身分別、 個人提繳者

(C)


