勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國109年 3月底

單位:人

提繳身分別		總 計			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身公別、			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
適用身分別、 性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	6,971,751	6,918,962	646,682	6,806,185	6,806,185	557,934	118,288	76,818	35,959	5,511	42,824	4,454
	男	3,513,396	3,476,675	346,243	3,439,369	3,439,369	296,423	41,510	24,207	13,099	4,204	30,581	1,936
	女	3,458,355	3,442,287	300,439	3,366,816	3,366,816	261,511	76,778	52,611	22,860	1,307	12,243	2,518
本國籍勞工	小計	6,936,285	6,883,591	645,668	6,771,465	6,771,465	557,101	117,604	76,253	35,873	5,478	42,773	4,443
	男	3,503,127	3,466,470	345,657	3,429,566	3,429,566	295,957	41,084	23,861	13,043	4,180	30,543	1,934
	女	3,433,158	3,417,121	300,011	3,341,899	3,341,899	261,144	76,520	52,392	22,830	1,298	12,230	2,509
外籍配偶(註1)	小計	33,144	33,082	702	32,646	32,646	589	450	385	51	14	37	11
	男	8,560	8,523	360	8,260	8,260	287	272	227	36	9	26	2
	女	24,584	24,559	342	24,386	24,386	302	178	158	15	5	11	9
永久居留之外籍 人士(註2)	小計	2,322	2,289	312	2,074	2,074	244	234	180	35	19	14	_
	男	1,709	1,682	226	1,543	1,543	179	154	119	20	15	12	=
	女	613	607	86	531	531	65	80	61	15	4	2	_

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國109年 5月14日 編製

註:1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。